教育委員会からのお知らせ

平成 30 年 12 月 14 日

保護者の皆様

船橋市教育委員会教育総務課長

船橋市立金杉台中学校に関する地域説明会のご案内

 船橋市教育委員会では、「船橋市立小・中学校の学校規模・学校配置に関す

る基本方針」に基づき、適正な学校規模による望ましい学校配置の実現に取り

組んできました。

金杉台中学校は全学年 1 学級である現状が今後も続くと見込まれ、また生徒

数が少ない学年もあることから、教育活動の充実のため、適正規模・適正配置

に向けた計画的な対応策の検討を始めております。

去る 11 月 10 日には、この件に関する保護者説明会を開催し、これまでの検

討経過について説明させていただきましたが、対象を金杉台中学校へ通学可能

な地域にお住まいの皆様にも拡大し、望ましい教育環境と金杉台中学校の今後

について、より多くのご意見をいただきたいと考えています。

つきましては、下記のとおり、金杉台中学校に関する地域説明会を行います

ので、ご案内いたします。11 月 10 日に開催しました保護者説明会と重複する

内容もございますが、保護者説明会でいただいたご意見などにも触れさせてい

ただきますので、どうぞご参加ください。

記

１．日時  平成 31 年 1 月 19 日(土)午前 10 時～11 時 30 分(開場 9 時 45 分)

２．場所  船橋市立金杉台小学校 体育館

※会場は「小学校」となりますのでご注意ください。

３．説明者 船橋市教育委員会 教育総務課、学務課ほか関係課

４．内容  ・金杉台中学校の現状と適正規模化の必要性についての説明

・船橋市立金杉台中学校の今後を考える会、保護者説明会の意見

概要の報告

・質疑応答・意見交換

５．お願い

・上履き(スリッパ等)、筆記用具をご持参ください。

・駐車場はありませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。

・体育館のため、防寒対策をお願いいたします。

・会議録を作成・公表しますので、録音・録画・写真撮影はご遠慮ください。

６．説明会に関するお問合せ先  船橋市教育委員会 教育総務課 企画係

電話 047-436-2802 9AX047-436-2808

メール kyosomu@city.funabashi.lg.jk

※金杉台中学校に関するこれまでの検討経過については、市ホームページ

に掲載しております。

「金杉台中学校に関する学校規模・学校配置の適正化の検討状況」

httk://www.city.funabashi.lg.jk/kodomo/keikaku/002/k065270.html